
Finansutskottets betänkande 

1988/89:FiU34 
Tilläggsbudget Il inom civildepartementets område 
(prop. 1988/89: 125 bil. 9) 

TRETTONDE HUVUDTITELN 

Propositionen 

B 10. Viss information och utbildning, m.m. 

Regeringen har i proposition 1988/89: 125 bilaga 9 under punkt B 10 föreslagit 
riksdagen att till Viss information och utbildning, m.m. på tilläggsbudget Il 
till statsbudgeten för budgetåret 1988/89 anvisa ett reservationsanslag på 
5 000 000 kr. 

Utskottet 

B 6. Statistiska centralbyrån: Statistik, register och prognoser 

Regeringen har i juli 1988 i överensstämmelse med vad utskottet förutsatte i 
april 1988 (FiU 1987/88: 13) givit SCB i uppdrag att förbättra den ekonomiska 
statistiken vad gäller bl.a. tjänstesektorn. Regeringen har därför medgivit att 
statistiska centralbyrån (SCB) får disponera ett belopp om 2 491 000 kr. för 
detta ändamål utöver vad riksdagen tidigare har beslutat. Utgångspunkten 
har därvid varit ett belopp om 2 510 000 kr. som reducerats med hänsyn till 
att kostnaderna för att 1988 års statliga avtal (RALS 1988) översteg den av 
regeringen fastställda utgiftsramen för statliga lönekostnadsökningar med 
1 o/t:. 

Utskottet ser i och för sig positivt på att statistiken över tjänstesektorn 
förbättras men anser att även denna typ av anslagsanvisningar skall 
underställas riksdagen. De medel - 2 491 000 kr. - som SCB behöver för att 
genomföra det nämnda uppdraget bör därför anvisas av riksdagen på 
tilläggsbudget för innevarande budgetår. 

B 10. Viss information.och utbildning, m.m. 

Regeringen har i årets budgetproposition föreslagit att en ram på 30 milj. kr. 
anvisas för inledande informations-. utbildnings- och utvecklingsinsatser i 
anslutning till omläggningen av budgetprocessen. Enligt regeringens förslag 
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bör 5 milj. kr. härav anvisas på tilläggsbudget Il för innevarand.e budgetår l 988/89:FiU34 
under ett nytt reservationsanslag för att täcka utgifter i.nidervåren 1989. 

Utskottet tillstyrker regeringens förslag i proposition 125 bilaga 9 under 
punkt B JO. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
I. beträffande statistiska centra/byrån 

att riksdagen till Statistiska centra/byrån: Statistik, register och progno­
ser på tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budgetåret 1988/89 
anvisar ett ramanslag på 2 491 000 kr.. 

2. beträffande viss information och utbildnitig 
att riksdagen till Viss information och utbildning, m.m. på tilläggsbud­
get Il till statsbudgeten för budgetåret 1988/89 anvisar ett reservations­
anslag på 5 000 000 kr. 

Stockholm den 25 april 1989 

På finansutskottets vägnar 

Anna-Greta Leijon 

Närvarande: Anna-Greta Leijon (s), Arne Andersson i Gamleby (s), 
Gunnar Björk (c). Per Olof Håkansson (s). Rune Ryden (m). Iris Mårtens­
son (s). Lisbet Calner (s). Arne Kjörnsberg (s). Filip Fridolfsson (m). Lars 
De Geer (fp), Ivar Franzen (c). Hans Petersson (.vpk). Carl Frick (mp). 
Marianne Carlströrn (s), Sonia Karlsson (s), Ingela Mårtensson (fp) och 
Anders Andersson (m). 

Särskilt yttrande 

B 6. Statistiska centralbyrån: Statistik, register och prognoser 
(mom. 1) · 

Lars De Geer och Ingela Mårtensson (båda fp) anför: 

Riksdagen har varje år i anslutning till budgetpropositionen att ta ställning 
till omfattningen av SCB:s statistikproduktion och behovet av resurser. 

Vi konstaterar att regeringen utan riksdagens medgivande för innevarande 
budgetår förstärkt anslaget B 6 med nära 2,5 milj. kr. Dessa medel skall 
enligt regeringen användas för förbättring av den ekonomiska statistiken. 

Eftersom SCB redan erhållit denna medelsförstärkning och verket sanno­
likt börjat utnyttja dessa medel för olika projekt har riksdagen därigenom 
hamnat i den situationen att något alternativ till att anvisa dessa medel på 
tilläggsbudget Il egentligen inte föreligger. Vi vill emellertid rikta stark 
kritik mot regeringens handläggning av detta ärende. Vi ser det som en 
självklarhet att det inträffade inte kommer att upprepas. 

gotab 88714, Stockholm 1989 
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